
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2022                                                                                                                         № 265 - о 

 

О применении учетной политики 

для целей бухгалтерского учета  

в МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова 

г. Феодосии 

 

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной 

службе в Республике Крым», приказами Министерства финансов Российской Федерации 

от 30.03.2015 №52н., МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений города 

Феодосии» от 30.12.2022 № 52 «Об утверждении единой учетной политики 

централизованного (бухгалтерского) учёта и отчетности», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Применять с 01.01.2023 для целей бухгалтерского учета и отчетности МБОУ Школа 

№ 9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии единую учетную политику, утвержденную 

приказом МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений города 

Феодосии» от 30.12.2022 № 52 «Об утверждении единой учетной политики 

централизованного (бухгалтерского) учёта и отчетности». 

2. Считать утратившим силу приказ школы от 11.01.2019 № 03 «Об утверждении 

учетной политики». 

3. Утвердить в соответствии с «Единой учетной политикой централизованного 

(бухгалтерского) учёта и отчетности» следующие вновь пересмотренные локально-

нормативные акты МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии и ввести их 

в действие с 1 января 2023 года: 

 Положение о служебных командировках; 

 Порядок ведения табеля учета рабочего времени; 

 Положение о внутреннем финансовом контроле; 

 Положение об инвентаризации; 

 Положение об учете и списании материальных запасов. 

4. Ознакомить с настоящими Положениями сотрудников Муниципального казенного 

учреждения «Центр по обслуживанию образовательных учреждений города 

Феодосии Республики Крым», которому переданы функции (полномочия) по 

организации и ведению бюджетного и бухгалтерского учета. 

5. Покрищук А.А., ответственному за ведение сайта, опубликовать настояний приказ 

на официальном сайте школы. 

6. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Хрипкову А.Б., заместителя 

директора по УВР. 

 
 

Директор школы                                                                                               В.П. Кочубей  


		2025-03-10T12:49:14+0300
	Кочубей Виктория Павловна




